Ano XI Toledo, 02 de Março de 2021 Edição nº 2.846 Página 38 de 54

ATOS DE CONSELHOS E OUTROS

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2021 - CME
REUNIÃO ORDINÁRIA - MARÇO/2021

A Presidente do Conselho Municipal de Educação – CME/Toledo, no uso de suas atribuições conforme

Regimento Interno Art. 36, inciso XVIII, homologada pela Portaria nº 324/2019, convoca todos os Conselheiros e as
Conselheiras Titulares, e convida os Conselheiros e as Conselheiras Suplentes, para a Reunião Ordinária do mês de
MARÇO de 2021, deste CME/Toledo:

- Sessão  dias:  08, 10 e 12 de março de 2021.
- Horário: início às 14 horas.
- Local: Plataforma Virtual Google Meet.

Ordem do Dia:

1 - Apreciação das Atas;

2 - Processos já distribuídos:
2.1 – CEB – Processo Nº 001/2021 – Assunto: Autorização Inicial de Funcionamento do CIPE – Centro de Políticas
Educacionais Professora Maria Iaschombek Doege e dos NAEES (Núcleo de Atendimento Educacional Especializado) –
NAEE- Educação Infantil e NAEE - TEA;
2.2 - CEB - Processo nº 002/2021 - Assunto: Autorização Inicial de Funcionamento para Atendimento de Atividades
Complementares em Contraturno com estudantes da Educação Infantil - Pré-escola e dos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental  -  Escola Rural Municipal São Pedro;
2.3 - CEB - Processo nº 003/2021 – Assunto: Renovação da Autorização de Funcionamento da Escola Harbor School –
Educação Infantil e Ensino Fundamental;
2.4 - CEB - Processo nº 004/2021 - Assunto: Autorização Inicial de Funcionamento da Educação Infantil/Pré e dos Anos
Iniciais do Ensino Fundamental Modalidade Educação em Tempo Integral -  Escola Municipal Walmir Grande;
2.5 - CEB - Processo nº 005/2021 - Assunto: Renovação da Autorização de Funcionamento da Educação Especial no
Atendimento Educacional Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional -  Escola Municipal Washington Luiz;
2.6 - CEB - Processo nº 006/2021 - Assunto: Renovação da Autorização de Funcionamento da Educação Especial no
Atendimento Educacional Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional -  Escola Municipal Antônio Scain;
2.7 - CEB - Processo nº 007/2021 - Assunto: Renovação da Autorização de Funcionamento da Educação Especial no
Atendimento Educacional Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncionais – Escola Municipal  Ivo Welter;
2.8 - CEB - Processo nº 008/2021 - Assunto: Renovação da Autorização de Funcionamento da Educação Especial no
Atendimento Educacional Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional – Esc. Mun. Vereador José P. Brum.

3 -Processo novo já distribuído:
3.1 - CEB E CLN - Processo nº 009/2021 -  Assunto: Normas para a organização do ensino híbrido e outras
providências, em vista do caráter excepcional, no ano letivo de 2021, no Sistema Municipal de Ensino de Toledo -
Paraná.

4 - Assuntos que vierem a ser protocolizados até o início da Sessão Plenária de abertura e que são de interesse
do SME/Toledo, do CME ou dos Conselheiros.

As funções e a participação do Conselheiro e da Conselheira, nos trabalhos do CME, estão amparadas nos termos do §
7.º do Art. 28, da Lei Municipal nº 2.026/2010.

Toledo, 01 de março de 2021.

Eliana de Fátima Buzin
Presidente do CME/Toledo

Portaria nº 324/2019

Senhores e Senhoras:
Conselheiros e Conselheiras Titulares do CME/Convocação (  X  )
Conselheiros e Conselheiras Suplentes do CME/Convite (  X  )